
Beskrivning: Fjädernejlika med halvfyllda, vita 
blommor som skiftar i ljust rosa. Blommorna 
har en god doft av vanilj. Grågrönt bladverk 
som står vackert mot de ljusa blommorna. Fin 
i stenpartier, slänter och som kantväxt i 
rabatter.

Höjd: 40 cm.

Blomtid: När sorten provodlats på Sveriges 
lantbruksuniversitet i Alnarp har den gått i 
blom i mitten av juni. Blomningen sträcker sig 
över cirka tre veckor. Ofta kommer en andra, 
mindre blomning under hösten. 

Blomfärg: Halvfyllda, vita blommor med ett 
svagt rosa-beige öga i mitten. Nyutslagna 
blommor är ljust rosa och blommorna bleknar 
sedan mot vitt. Blomdiameter 4 cm.

Historia:  Från gården Västbyn på Frösön i 
Jämtland kommer den här vita fjädernejlikan. 
Gården, med anor från 1700-talet, var en stor 
gård med två flyglar, vackra takmålningar och 
en magnifik utsikt över Storsjön. Till Västbyn
flyttade Ingeborg och hennes familj 1910. 
Redan när familjen flyttade in stod en mängd

växter planterade i trädgården och Ingeborg 
och hennes man, som båda var 
trädgårdsintresserade, fyllde på med fler. Hur 
länge fjädernejlikan stått i trädgården är svårt 
att säga, men troligen fanns den där redan när 
Ingeborg och hennes familj flyttade dit. 
Ingeborgs dotter Jenny, född 1907, brukade 
berätta att hon vuxit upp med den och 
mindes hur gott den doftade. 

Som vuxen flyttade Jenny från Jämtland till 
Dalarna och 1946 köpte hon och hennes man 
en liten gård i Rällsjöbo i Bjursås socken. Dit 
flyttades flera växter från Västbyn och 
fjädernejlikan var en av växterna som 
planterades i den nya trädgården. Där har 
nejlikan växt sedan dess och idag är det 
Jennys dotter Ingeborg som odlar och tar 
hand om den. 

Insamlad: På Frösön i Jämtland.

Odlingsanvisning: Fjädernejlikan blommar 
bäst när den planteras i full sol. Nejlikan är 
torktålig och trivs både i sandblandad, 
väldränerad jord och vanlig trädgårdsjord. 

Hjärtbergenia Bergenia cordifolia ’Möja’
UPPLAND 1920-TALET

Fjädernejlika Dianthus (Plumarius-Gruppen) ˈFrösönˈ
JÄMTLAND 1910-talet
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